functis sp̄ualia bona largiri. & ante altaris me
dium. innuens q̄ non est personarum acceptor.
sed quantum in ipso est omnibus equaliter mis
erit nec angelum diligat nec si num in ap̄ibus quoq;
extensis. ad designandum q̄ parat̄ est habūdan
ter bene meritis illa largiri. sursum tñ eleuatis q̄
si ipso facto ostēdens q̄ que sursum sunt querere
atq; a deo misericordiaz poscere. & in eo solo spe
rare detemus. Deinde postquā incepit manus
lungit. quia ei soli de perceptis bonis gracias a
gere & humiliare detemus. Et quoniā simbolum
verbum est euangelicuz quo ad sensum. ideo stā
eo illud audiē sicut et euangelium. & illo dicto
signum crucis facere detemus. Symbolum aut̄
grece latine sonat iudicium vel signum. vel col
latio. cum quia regulam fidei plenam iudicat et
perfectam. cum quia simul in vnum fidei conti
net articulos. Et nota q̄ triplex est simbolum.
Primum est simbolum apostolorum. quod vocat̄
simbolum minū quod videlicet ex institutione da
masi pape dicitur tacite per ferias. in singulis ca
nonicis horis. Et illud dicitur a syn quod est cō
& tolos quod est sententia. quia cōpositum fuit
ex diuersis v̄bis apostolorū sic pueri in festiūis
conuenientes afferre solent tolos idest frusta
carnium & panis. que in vnum collecta simboluz
vocantur. idest collectio mimiciarum. Tradit̄
em̄ q̄ postq; apostoli sp̄m̄ paracletū acceperunt
cum iam forent ab p̄dicādum euangelium pro
fecturi cōferentes in vnum super articulis f̄ dei
statuerunt. vt sicut omnes erant in una fide con
carent. & ideo simbolum minus cōponentes vnuſ
quisq; bolum. idest particulam vnam apposuit.
Vnde sc̄dm apostolor̄ cathologum sive numer
duodecim particulas dinoscitur cōtinere. Petrus
nanc̄ apposuit. Credo in deum patrem omnipo
tentem cr̄. ce. & te. Andreas. Et in itxuz christū
filium eius vnicum dominum nostrum. Jacobus.
Qui conceptus est de sp̄sancto natus ex maria
virgine. Johannes. Passus sub poncio pilato cru
cifixus mortuus & sepultus. Philippus. Descen
dit ad inferna t̄. d. r. a. m. Bartholomeus. ascens
dit ab celos setet ab extremitate patris omnipo
tentis. Thomas. Inte venturus est iudicare vi
uos & mortuos. Mattheus. Credo in sp̄sanctū
Jacobus. sanctam eccl̄iam catholicam sancto
ru cōmunionē. Symon. remissionem peccatorū
Thateus. carnis resurrectionem. Mathias. Et
vitam eternam. Secundum simbolum est. Qui
eumq; vult salu⁹ esse. τε. Ab anaftasio p̄iarcha
alexandri in ciuitate. Treueri cōpositum. hoc tñ
potest dici tercium. nam nicenum de quo sequit
fuit prius in prima nicena sincdo compilatum.
Tercium est nicenum. sc̄z. Credo in vnu deum
quod damas papa ex cōdicto vniuersalis smo
bi apud constantinopolim celebrare instituit. in
missa cantari patenter. quamquā & marcius pa
pi primus statuisset illud alta voce cantari. Et
vocatur simbolum maius. A grecis ergo v̄sus